
DrÁRIO OFTCIAL DO ESTADO I SÉruE 3 | ANO XVI MO6O IFORTALEZA,02 DE ABRIL DE 2024

ESTADO DO CEAAÁ _ PREFEITURÂ MUNICIPAL DE IPU- AVISO DE LICITAçÃO _ PREGÁO ELETRôNICO N'OO22O24PEFME - PEIO

o presenle aviso e cumprimento a Lci Fcderal n' 14.133 de 0l de Abril de 2021 e suar ãlteÍaçõ€s, o PrêgoeiÍo dâ PÍcfêituta Munjcipal de Ipu toma público
que no diâ l5 dc Àbr[ de 2024, ar 09h, rerá reálizldo o Pregão EleEônrco N" 0022024P8FM8, cujo o Objêlo é â Aqulllçlo de r€c.rg. d.
dê pêtÍóleo.nr bodllodG ll Lg, p.rt rtêtrd.r.t Bêce.iH.dê. d.r úver.$ Secr€tr rtêAut rqul. MuDlclp.l de Trlnrlto
Entrega dss PÍopostss: A p.rtlr d.!t d.tr, AbertuÍa das PÍopost .s: l5 de Ábrll d€ 2014 Àr (»h (horúío de Br.!íll.) oo Sitro
DI. Informsçõ€§ Gelais: O Edital podeú ser obtido siÊvés do reforido sitio ou junto ao Prcgoêiro na Comissõo de Lrcitação, sito
N", Cenúo, CEP: 62.250-000, tpu-CE. Ipu.CE,0l dê Abril d.2024. Frrndmo J6em.r Pereirâ Pere! - Pregoelro.

doM

a PrÀça

E§TADO DO Cf,ARÁ _ PREFETTURÂ MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRÁTO DE COMTRÂTO _ DISPENSA
100/2023 - A SecrctariÀ dc Admin k.ção e Flnsnçâ§, vem publicsr o Extrato do ConEato, resultantê dâ Dispensa dc Licitâção l',1" I
Contsât{çào de rn§htuição finaíceiÍa paÍô pÍeútação de serviços de processamento de 100% dos cÍédÍos pmvenienteG dÀ folhâ dc
os servidors ativos, instivos e pensioui{tás, Iaryados eD conlas sâlário individuais, além de cÉÚtos eÍE favor dê cítâgiáriG ou
qu€ mÂntenha ou vetrha a matrleÍ vinculo de rEmunêração com o Mudcípio, seja Íeceb€ndo v€rcimmlo, s6lário, subsidio, p.ovcatos E

e&igio, €m conEÀpãÍtidâ dá efeti!2çío da deblto oâ conLa coÍrentê do Municipio. VAI-OR: RS 650.000,00 (Seiscentos e Cinqüeít, Mil ReÂir). DATA
ASSINATURÂ: 27101/2024. CONTRÂTADA: CAI,(A f,CONOMICÁ FEDERÂL, CNPJ N': 00.160.305/0001 44. CONTnATÀNTE: Luiz Marcelo
Motâ Leitc- Pr€feito MuiicipâI. T.mborlLcE,0l deabrl d.2024.

EsrArx) Do .EARÁ - pR.EFErruRA MrNrcrpa., DE rRÁc;;;:-nüro o" 
"rarr^çro 

- pREcÃo ELETRôNIco N'pE{0í2024
- Objetor ContrrtrçIo de rerviçot prrr implcmetrttçIo dG rlltGmr de noúitoÍamelto por vldeo, itrclul[do o forneclme[Ío e lnltalaçIo dot
equiprnrento!, instdrdo e configursçlo dc aoftwirea, e d€ tr€inâm€nto de cotrf8uraçIo ê operrçôo do alrteIrr de acgurrnço eletrônlcr, prra
rtcrder .r leccsrid.det de Eitrut oçlo dit içócr c itivldrd.r dI! elcolit que rdêrlrtm .o PÍo8rrm. de AlÍ.bcai,rçIo tr. Idrde C.íi - PAIC
(lDtcgrrl), de relDorubllldidc d. S.crrhrir d. Educrçío do MurlcÍplo d€ lr.cclDr. Tipo: Memr Prcço (Por frle). Forma de Disputâj Àberlo c
Fcchodo. Comissão de Pregão coEuÀica aos hteressâdos que a EDlI€gã dEs Propostas Comeíciais dâÍ-§e-Á.té o dl. l, d€ Abr d.2024 at 08b (Honáno
d€ BrasiliÀ). O Editâl esú disponív.l nos Sitios: https:/ôLl.om.bÍ/ (local de realizrção do preCão), b@E4Eu0içiDie!:ljs j@9§§.tç!.§s8al4.hlà ou laàea
iracema.ce.eov.br/licilacâo.pbp. Fnnclt o dr! Ch.g.. C.vrlctnt. FêrnrÍd$ - Pregoelro.

.â
§€
ytsTo

EsrADo Do cEÁRÁ - PREFETTURA MUNrcrpAL DE MoRAúJo-AvÍso DE LIcITÁÇÂo- pREcÃo ELETRôNrco N' 2203.01/202d - A
Prefeitura Municipâl dc MorêúJo, atsavés do seu PÍc8oeiro, toma público que reslizÀÍí À.09h, do dlr lS de Abril de 2024,no EndcÍcço EleEônicorbh§lz
compràs.m2&tecnolosis.coln.br/, Prcgio EletÍônico N'2203.0112024. Objetor Regislro dê PÍeço3 psrs Cortrrt.çlo d€ empraar p.ro Íornêclmeíto
de gfu otigê[io em cllhdro! ttrcdlcln.i! prrr mrtrutetrçlo di UÍid.dê Mlst. de Srúdc junto r S.cretrrir da S.úde do Múnlclplo dê Morrúio.
O Edilal e seus anexos, poderão ser obtidos nos EodêÍEços Elctsônicos: h@sJ&eEEÍ!§ú2ÂEldggig jgEbl/ - https://huÀicinio§-licilá.ocs.tce.ce.sov.
bI. InformÀções no Endcreço: Av. Pr.feilo Rãimundo BeÍicio. N' 535, Cento. MorrújGCE, 02 d€ Abrll de 2024. Frrncltco Hlgor Morelr. Freire -
Pregoelro.

EsrÀDo Do CEARÁ - pREFErruRÂ Df, vÁRzEAÀLEcRE- Avrso DE LICITAÇÃo - pREcÂo ELETRôNrco N' 202,a.(x.0t.t. A Agente
dc ConúaLção do Municipio de Várzea Alegre, Eslrdo do Ceará, toma púbtco, que estarÁ realizÁndo, na sede dÂ Prefeitura, atsavés da plalafoÍma elets&rica:
www.poílldcval'zea.olc8Ísce.com.br, com supoíe récnico do sistema Gm Tecnologiâ (Gm Tocnologia & InÍormasão Ltda, certâme Iicilatóáo, na modâlidad€
Pregão n' 2024.t)4.01.1, cm suà formâ €l€trônica, cujo ob.jeto é a Contratação para fomecimEnto de malêrisrs êlétricos para iluminaçeo públicã, pârs âtendeÍ
ss neccasidades dâ Secrerariã de lnfi-àcstrurura do Munrcipio de váú-zea Alegrc/CE, conformc especificsções apres.ntadrs junto ao Fiitâl Convocstório e

seus ancxos, com abeÍtura mârcada pâra o dia 15 dê Abril de 2024, a paíir das 09:00 hoÉs. O inicio dê â.olhimento das !,Iopost8s comerciais ocorrerá a

partn do dia 03 d€ Abnl de 2024, ss 09:00 hor&s. MaioÍes informasões e enEege de €ditâis nos cndcÍeços clctônicos: MÀ.w.portsldêvÀrreaslctrccc.com.bÍ,
wrÀ$r'.tce.cE. gov.br/licil.âcoês, wwrl.val.z eââlegrc.ce.gov.br. InformÂções podêreo ser obtidas âinda pelo telefone (tE) 3541 - 1 317. vúrr2r Alcgr./CE 0l dc
Abril de 2024, Mrri. Ferorndr Bezerri - Agent. dc Contr.lrçao do Münlcíplo,

Esr^Do Do CEARÁ - PREFEITURA MUNtcIpAL DE ARARTPE - Avrso DE HoMoLocAÇÀo - pREcÁo ELETRÔMCo N' 05.05,2023-
PE. A Prefoinrra Municipâl,loma público at avés do Exmo. Sr. Aulélio Ribsiro da Silva Lira, OÍdenâdor de Despesas dâ SecÍelâriá de Educação, Culturà e

T€coologia da lDformação de Arâripe a homologaçào do procedünenlo licilatório, Pregão Elêüônico n" 05.05/2023-PE, cujo objeto é a áquisição de gêEeÍos

Âlimentícios destinados À merenda escole, dos alunos da rede públicâ de ensino do municípro de ArariÍ,€/CE, visãndo âtend€r as nêcessralád€s dâs escolss
e demÃis demandâs dá sêfie[afiâ dê educôçáo, cultura e teoologiâ da inÍoÍmaçào. Vencedoras: YBP ComErcial Llda - Me. ValoÍ Globãl: 534.948,00. F.
A. Rodrigues Junior - Me. Valor Globâl: 603.570,20. Mârcor Antonio De LiÍne Mercelriâ - Me. Vrlor Global: q)5.435,90. Arrrlpe/Cf,'23 dêlrnêlÍo de
2024,4uréllo Rlbetro dr Sllvr Llrr, Ordelridor dê D$p€r...

EsrÀDo Do CEAR{ - PREFEITURÀ MUNICIPAL DE ARÂRrpE - Avrso DE LICITAÇÃo - pREGÃo ELETRôNICo N'0l/202,a-pE. A
Comissào P€rmanente de ConEaração do municipio dc Arâripc toms públco que se enconFÀ à disposição dos inEÍessados, ã licit çÂo ns modâlidade Pregão
€letrônico N'01,2024'PE, do tipo mcnor preço por lote, cujo objeio é a contratÀção da prest ção de serviços de locrçeo d€ veiculos, destinados a zuprir as

necêssidadcs des divcrsa6 sccretâriss do municlpio de AÍaripe - CE. Sendo o câdastramento das propostas E paÍú d.031M1202$té l2104/2024 à8 08:(tr0hno

Sisrema dê Licitrções ElcMnicÀs da Bolsâ de Licitaçõ€s e Leilôes do BrÀsrl - BLL Compras Ottps://bllcomprEs.coÍD/). AbeÍt[a dÀs propodÃs: l2Jún02a
às othl5 e ã Ísse de dispub de lancc oo dia l2l04n024 Às 09:00h (horário dc Brasília). O edital nâ intêgD, em meio eleEônico, enconEr-se à dicposição dos
inrercssados pam consuitr: naBLLComprÊ§ (www.bllcomprâs.com), no PoÍal de Licitâçõcs dos Municlpios do TCE/CE (https://municipios-licilacoe§.tce.
ce.gov.brô. ê no sitê do Municipio (httpsr//www.sÍaripe.ce.gov.br/site,/). Mâiores informaçõês: (licÍacro@arâripe.ce.gov.br). Arrrlpe/CE 0l dc tbrfl dê

2024. Cl.udlo Fefteirr dos Srntot, Agebte d€ ContrstrçÃo.

Prereirura Municipat dê choÍoanho. o Municipio d" 
"n.-,,.n., '"*"iiiiii 

ili*t".rrrnto" o. aonrab ü) l.2023.12.20.087-CP-SPDU, proveniente

da LicitaçÀo na modal'dade ConconEncia Públicâ N" 2023.12.20.087-CP-SPDU, cujo objelo é a Contratação de Empresa Esp€ci6lizada psra Execução
dos Serviços de Pavimcntaçào Asfáltica em diversas locâlidades no Municlpio de Chorozinlrc-CE. Contratadâ: Constram - Consúuções e Alugucl de

Máquinâs Ltda inscntr no CNPJ sob n' 72.432.7271000 I -sg.Fundâmentação Legal: Lei Fcdcral n" 8.666/93. Datâ dc AssinEtula do ConEato: 2 I de março

de 2b24. Vâlidade do ContrâÍo: 270 (duzenlos c sêrenta) di&s. vslor Globãl: R$ ó.100.770,15 (seÉ milhõcs, cem mil, sêtecentos c setentâ rcsis c trirta c
cúco cenlavos). Origem dos Recursos: 1001.451.1504.1.0J7 - Elemetrlo de DcspesÀs: 4.4.90.51.00- Assiía pela Contsatalte: ADtô[io GarEI6 Lima Fiho
- Secreüino de Planajamcnlo e Descnvolumento Urbano. Assina p€la Contrâtada: Jorge Alcxândre dc Sousa Oliveira - Procurador Chomanha4E, 2l de

matço d.2024.

EsTADo Do CEARÁ - PRETf,ITUR.A MUNICIPAL DE NOVA OLTNDA . EXTRÂTO DE INSTRTJMENTO CONTRATUAL Chajnad. PüblicÀ

Dispensa dc LicirÊção N" 2024.01.05.01-DL. ConrrBonE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. ContÍateda: COOPAEFARC- COOPERÁITVA
DoS AGRICULToITES E EMPREENDEDoRES FAMILIARES RURÁIS DO CARIRI. LTDÀ, Conrsto de n" 05,03.2024.10-SME, Objeto: Aqui§ição
de gêneros ãlim€nticros dâ ag1iculturs fâmiliâr e do €mpre€ndêdor fârniliâ, nrrãl para a mêrêndaescolâre ospmgramâs do?N-{E, PNAC É PNAP 2024,
paã atender as necessidsdea do muicípio de Nova Oüda, esrâdo do C€aÉ. Lêi n" I 1.947, de 16 de junlo de 2009; Resolução/CD/FNDE n' O26nOl1,
àê 17 de junho de 2011, altemda pcls Resolução/FNDE n" 004, d€ 02 dc abril de 2015 ValoÍ Clobal do ConEsüo: R$ 2.019.296,50 (doh milhõcs,
dezenov€;il e duz€ntos e novenú e seis reais c cinqueota centâvos). \48êrcia: De 05/03,2024 a 3lll2/2i24. Exerclcio 2024. Douçâo Orçáme ,tuia:

14.14.12 306.0196.2.049- MânutençÂo do ProgÍsma Alimcntação EscolaÍ; Elemento de Dcspesâs:13.90.30.00 - Mstcrisl de Con§umo. Srgnatários:pclo
contratântê: Fratrcisca Márcia Teixeira Alencar. Pcla contÍatâda: FrÂncisco F€rreira Brito. Nova Olinda-CE,05 de março de 2024. FÍâncisca Márci6 TeixeiÍa
Alcncar. SecÍelâria dc Educrçào Básica

(

CITA

aÍtinsM s

o >LF d C5
!) o

ÇÃ3FÀ
3. OBJETO:

abrangendo


